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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị kết nối tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ năm 2023 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 17/4/2023 của UBND huyện Phù 

Cừ về việc triển khai các hoạt động xác tiến tiêu thụ nông sản huyện Phù Cừ 

năm 2023; 

Năm 2022, năm đầu triển khai Hội nghị kết nối tiêu thụ Vải lai chín sớm 

Phù Cừ được đánh giá là hiệu quả cao, từ đó tránh được tình trạng bán non của 

hộ dân, các thương lái ép giá; đồng thời nâng cao giá trị sản phẩm, chất lượng, 

tăng thu nhập của các hộ dân và HTX trồng vải. Nhằm tiếp tục đẩy mạnh hợp 

tác, kết nối giao thương, tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ và các nông sản tiêu 

biểu của huyện Phù Cừ; tạo cơ hội cho các doanh nghiệp, thương nhân, gặp gỡ 

giao lưu, tìm kiếm đối tác, kết nối cung cầu sản phẩm, UBND huyện Phù Cừ ban 

hành Kế hoạch Tổ chức Hội nghị kết nối tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ năm 

2023 với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm quảng bá, giới thiệu các sản phẩm chủ lực, tiêu biểu của các HTX, 

cơ sở sản xuất,… đang được tổ chức sản xuất theo vùng, chuỗi giá trị, sản phẩm 

có chất lượng, sản xuất đảm bảo an toàn sinh học đã được chứng nhận đạt tiêu 

chuẩn VietGap,… trên địa bàn huyện đến với các siêu thị, doanh nghiệp phân 

phối, bao tiêu đầu ra. 

- Giúp cho các HTX, cơ sở sản xuất thúc đẩy sản xuất các sản phẩm nông 

sản, nâng cao giá trị, chất lượng, đáp ứng đầy đủ các yêu cầu của nhà phân phối; 

Là cơ hội cho các HTX, cơ sở sản xuất tiếp cận, liên kết với các đối tác để sản 

xuất, cung ứng, phân phối sản phẩm đến người tiêu dùng. 

- Hội nghị là diễn đàn gặp gỡ, liên kết, hợp tác giữa các HTX, cơ sở sản 

xuất với những đầu mối tiêu thụ lớn như siêu thị, doanh nghiệp phân phối, bao 

tiêu đầu ra; thông tin đầy đủ về sản lượng, vùng trồng, quy trình sản xuất, chế 

biến để liên kết, hợp tác, ký kết giao thương 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, chu đáo, thiết thực, hiệu quả và 

tiết kiệm mang lại lợi ích thiết thực cho các bên đối tác.  

- Thông tin, truyền thông trước, trong và sau Hội nghị, tạo hiệu ứng truyền 

thông hỗ trợ tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ và các nông sản tiêu biểu của huyện. 
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- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các phòng ban ngành 

huyện, UBND các xã, thị trấn để hỗ trợ kết nối tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ 

năm 2023. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến vào ngày 12/5/2023. 

- Địa điểm: Nhà văn hóa xã Minh Tiến. 

2. Thành phần 

- Lãnh đạo các Sở, ngành: Công thương; Nông nghiệp và PTNT; Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên; Đài PTTH tỉnh; Báo Hưng Yên; Thông tấn xã 

việt Nam tại Hưng Yên 

- Thường trực Huyện ủy Phù Cừ. 

- Lãnh đạo UBND huyện Phù Cừ. 

- Trưởng các đơn vị: phòng Nông nghiệp & PTNT, phòng Kinh tế và Hạ 

tầng, Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch, 

Văn phòng HĐND-UBND, Hội nông dân huyện Phù Cừ. 

- Bí thư, Chủ tịch UBND các xã Tam Đa, Minh Tiến, Tiên Tiến, Phan Sào Nam. 

- Các Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, chủ trang trại, nhà vườn sản xuất lớn; các 

đầu mối thu mua lớn đã đến tiêu thụ nông sản tại xã (các đại biểu do các xã Tam 

Đa, Minh Tiến, Tiên Tiến, Phan Sào Nam đề xuất và lập danh sách). 

- Các siêu thị, doanh nghiệp, nhà phân phối tiêu thụ sản phẩm, doanh 

nghiệp nông nghiệp…. 

- Các đơn vị truyền thông của tỉnh. 

III. NỘI DUNG. 

1. Nội dung Hội nghị 

1.1. Đón tiếp đại biểu, dẫn đoàn đại biểu thăm quan khu vực chuyển đổi tập 

trung vải lai chín sớm Phù Cừ (theo đăng ký của Đại biểu) 

- Thời lượng khoảng 60 phút. 

- Nội dung: Thăm quan, giới thiệu khu vực chuyển đổi tập trung vải lai chín 

sớm Phù Cừ 

1.2. Kết hợp trình chiếu video clip giới thiệu các sản phẩm tiêu biểu huyện 

Phù Cừ 

- Thời lượng khoảng 15-20 phút. 

- Nội dung: giới thiệu sơ bộ về tổng quan điều kiện tự nhiên, kinh tế xã 

hội, con người Phù Cừ; giới thiệu khái quát về tình hình sản xuất nông nghiệp, 

các sản phẩm chủ lực, thế mạnh của huyện… 
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1.3. Báo cáo tình hình sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp của huyện  

Báo cáo về tình hình sản xuất và tiêu thụ nông sản nói chung, vải lai chín 

sớm nói riêng từ 2020 đến nay, định hướng phát triển sản xuất và tiêu thụ nông 

sản trong thời gian tới. 

1.4. Tham luận của các đơn vị, doanh nghiệp, HTX, địa phương: 

- Đại diện các HTX, nhà vườn. 

- Đại diện Doanh nghiệp phân phối. 

- Đại diện UBND các xã. 

2. Ký kết, hợp tác sản xuất, tiêu thụ 

 - Ký kết giữa các siêu thị, các doanh nghiệp, các nhà phân phối tiêu thụ 

Vải lai chín sớm Phù với các HTX trong huyện Phù Cừ. 

 3. Phát biểu của các sở ngành tỉnh (nếu có) 

4. Bế mạc Hội nghị 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ.  

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện các nội dung 

Kế hoạch Hội nghị kết nối tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ năm 2023; tiếp thu 

các ý kiến phản ánh của các đơn vị có liên quan, tổng hợp báo cáo đề xuất 

UBND huyện để tổ chức Hội nghị đạt kết quả cao. 

- Chủ trì, Phối hợp với phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND các xã lựa 

chọn các Hợp tác xã, các cơ sở sản xuất, chủ trang trại, nhà vườn lớn tiêu biểu; 

các nhà phân phối đã đến kết nối giao thương tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ 

tại xã đến dự Hội nghị; Tiếp đón các đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Chủ động báo cáo và xin ý kiến Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công 

nghệ để tổ chức Hội nghị kết; tổ chức lập danh sách khách mời là các Doanh 

nghiệp, Siêu thị, các nhà phân phối lớn bao tiêu sản phẩm Vải lai chín sớm Phù 

Cừ và các nông sản tiêu biểu huyện đến dự Hội Nghị gửi về Văn phòng HĐND-

UBND huyện.  

- Chủ trì Phối hợp các cơ quan đơn vị liên quan chuẩn bị dự thảo biên bản 

ghi nhớ hoặc hợp đồng nguyên tắc. Phối hợp các siêu thị, doanh nghiệp phân 

phối, bao tiêu sản phẩm chuẩn bị các bài phát biểu tại Hội nghị. 

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị, UBND các xã, thị trấn xây dựng báo cáo 

về tình hình sản xuất và tiêu thụ nông sản nói chung, vải lai chín sớm nói riêng từ 

2020 đến nay, định hướng phát triển sản xuất và tiêu thụ nông sản trong thời gian 

tới, trọng tâm là vải lai chín sớm; phối hợp Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh 
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huyện và các ngành có liên quan xây dựng video clip trình chiếu tại Hội nghị. Tham 

mưu, đề xuất để mời đại biểu thăm quan khu vực chuyển đổi tập trung Vải lai chín 

sớm Phù Cừ. 

- Hướng dẫn, phối hợp các Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, các chủ trang trại, 

nhà vườn chuẩn bị các bài phát biểu thảo luận tại Hội nghị để giới thiệu, quảng 

bá sản phẩm, quy trình, năng lực sản xuất của HTX, cơ sở sản xuất, những thuận 

lợi khó khăn trong quá trình tiêu thụ sản phẩm. 

- Chủ động báo cáo và xin ý kiến Sở Nông nghiệp và Phát triên nông thôn 

tỉnh để tổ chức lập danh sách khách mời là các Doanh nghiệp lĩnh vực nông nghiệp, 

các nhà phân phối lớn bao tiêu sản phẩm Vải lai chín sớm Phù Cừ và các nông sản 

tiêu biểu huyện đến dự Hội Nghị gửi về Văn phòng HĐND-UBND huyện.  

3. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tiếp đón các đoàn đại biểu dự 

Hội nghị; tiếp nhận đăng ký của các Đai biểu đi tham quan khu vực vùng 

chuyển đổi cây trồng tập trung; bố trí phương tiện, hậu cần và các điều kiện cần 

thiết khác cho hoạt động đại biểu dự Hội nghị.  

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan lên danh sách khách mời, tham 

mưu UBND huyện chương trình Hội nghị và gửi Giấy mời dự Hội nghị tới các 

đại biểu, cơ quan, đơn vị theo kế hoạch. Phối hợp với các đơn vị có liên quan 

chuẩn bị tốt các điều kiện, nội dung để Hội nghị diễn ra được thành công tốt đẹp. 

- Thực hiện đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid 19, vệ sinh an toàn 

thực phẩm trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động Hội nghị. 

4. Công an huyện 

Xây dựng phương án đảm bảo công tác an ninh trật tự, hướng dẫn bố trí 

khu vực đỗ xe, phân luồng giao thông; đảm bảo công tác phòng chống cháy nổ 

trong quá trình tổ chức Hội nghị; hướng dẫn tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các 

doanh nghiệp, nhà phân phối trong công tác lưu thông, vận chuyển tiêu thụ Vải 

lai chín sớm Phù Cừ và các nông sản trên địa bàn huyện. 

5. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh huyện 

- Chủ trì phối hợp với phòng Nông nghiệp & PTNT xây dựng video clip 

trình chiếu tại Hội nghị; Chủ trì, phối hợp UBND xã Minh Tiến, các đơn vị liên 

quan chuẩn bị hội trường, âm ly, loa đài, băng rôn khẩu hiệu đảm bảo phù hợp 

với quy mô, tính chất của Hội nghị.  

- Tuyên truyền kế hoạch tổ chức Hội nghị kết nối tiêu thụ nông sản cho các 

HTX, cơ sở sản xuất với các Siêu thị, doanh nghiệp phân phối, bao tiêu đầu ra trên 

hệ thống truyền thanh của huyện và các xã, thị trấn. 

 



5 
 

6. Phòng Tài chính - KH huyện 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trong việc thanh quyết toán kinh phí để 

thực hiện đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. 

7. UBND các xã: Tam Đa, Minh Tiến, Tiên Tiến, Phan Sào Nam 

- Chủ trì, Phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Nông nghiệp & 

PTNT huyện lựa chọn và mời các Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, các chủ trang trại, 

nhà vườn lớn tiêu biểu và các nhà phân phối bao tiêu sản phẩm Vải lai chín sớm 

Phù Cừ trên địa bàn xã dự Hội nghị; gửi danh sách các đại biểu mời về phòng 

Kinh tế và Hạ tầng tổng hợp trước ngày 06/5/2023 (gửi Giấy mời của huyện đến 

các đại biểu của địa phương mình tham dự Hội nghị). 

- UBND xã Minh Tiến: Bố trí giúp hội trường, nhân lực, lựa chọn khu vực 

chuyển đổi thăm quan thực tế, chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức Hội nghị được 

thành công tốt đẹp. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn vốn: Ngân sách huyện phân bổ cho các đơn vị thực hiện. 

- Các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch, nguồn vốn phân 

bổ chủ động bố trí kinh phí thực hiện đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trên cơ sở Kế hoạch, các phòng, ngành, đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện các nội dung được phân công với tinh thần tích cực, khẩn trương nhất nhằm 

đảm bảo tiến độ thời gian và đạt mục đích yêu cầu đã đề ra, góp phần vào thành 

công chung của Hội nghị kết nối tiêu thụ Vải lai chín sớm Phù Cừ năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Công Thương tinh; 

- Thường trực Huyện ủy;                  

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành liên quan; 

- UBND các xã: Tam Đa, Tiên Tiến, Minh Tiến, 

Phan Sào Nam; 

- Lưu : VT, KT&HT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thủy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Để báo cáo 
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CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị kết nối tiêu thụ Vải Lai chín sớm Phù Cừ năm 2023 
 

 

1/2 ngày, dự kiến ngày 12/5/2023 

Thời gian Nội dung 

7h30 – 8h30 
Đón tiếp đại biểu, dẫn đoàn đại biểu tham quan khu vực chuyển 

đổi tập trung vải lai chín sớm Phù Cừ (theo đăng ký của Đại biểu) 

8h30 – 8h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

8h40 – 9h00 Trình chiếu video giới thiệu sản phẩm tiêu biểu huyện Phù Cừ 

9h00-9h20 Báo cáo tình hình sản xuất, tiêu thụ nông sản trên địa bàn huyện  

9h20 – 9h50  Phát biểu của các siêu thị, doanh nghiệp tiêu thụ sản phẩm 

9h50 – 10h20 

Phát biểu tham luận của các HTX, THT, cơ sở sản xuất về quy 

trình sản xuất sản phẩm, giới thiệu sản phẩm, những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình tiêu thụ sản phẩm 

Phát biểu của Đại diện UBND các xã 

10h20 – 10h30 
Ký kết giữa các siêu thị, các doanh nghiệp và các HTX Phù Cừ về 

tiêu thụ nông sản trên địa bàn huyện 

10h30 – 11h00 Phát biểu của lãnh đạo các sở ngành tỉnh (nếu có). 

11h0 – 11h15 Phát biểu bế mạc 

 


		2023-05-04T07:02:15+0700


		2023-05-04T07:06:44+0700


		2023-05-04T07:50:52+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Phù Cừ<phucu@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




